[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	07.06.2011 №  1165-р

	38-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О Пояснительной записке по инвестиционной программе муниципального унитарного предприятия «Спецтранс» по строительству объекта «Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твердых бытовых отходов в районе автодороги в поселок Радыгино г.Петропавловска-Камчатского» с расчетным объемом приема отходов не менее 200 тыс. м3/год, сроком эксплуатации до 50 лет»

Заслушав информацию начальника Управления экономики Петропавловск-Камчатского городского округа Настич О.Н. о ходе реализации инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия «Спецтранс» по строительству объекта «Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твердых бытовых отходов в районе автодороги в поселок Радыгино г.Петропавловска-Камчатского» с расчетным объемом приема отходов не менее 200 тыс. м3/год, сроком эксплуатации до 50 лет», в целях выполнения требований, утвержденных решением правления государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 10.02.2011 № 222, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

направить в государственную корпорацию «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» Пояснительную записку по инвестиционной программе муниципального унитарного предприятия «Спецтранс» по строительству объекта «Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твердых бытовых отходов в районе автодороги в поселок Радыгино г.Петропавловска-Камчатского» с расчетным объемом приема отходов не менее 200 тыс. м3/год, сроком эксплуатации до 50 лет» согласно приложению.
	Председатель Городской Думы       Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

 городского округа

от 07.06.2011 № 1165-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru
	№ _______ от  ___________2011 г.

	Председателю

Правления государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

К.Г. Цицину

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
по инвестиционной программе Петропавловск-Камчатского городского округа муниципального унитарного предприятия «Спецтранс»

На территории Петропавловск-Камчатского городского округа действует инвестиционная программа муниципального унитарного предприятия «Спецтранс» по строительству объекта «Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твердых бытовых отходов в районе автодороги в поселок Радыгино г. Петропавловска-Камчатского» с расчетным объемом приема отходов не менее 200 тыс. м3/год, сроком эксплуатации до 50 лет, утвержденная Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 676-р (далее - инвестиционная программа).

Инвестиционная программа муниципального унитарного предприятия «Спецтранс» по строительству объекта «Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твердых бытовых отходов в районе автодороги в поселок Радыгино г. Петропавловска-Камчатского» с расчетным объемом приема отходов не менее 200 тыс. м3/год, сроком эксплуатации до 50 лет»:

1. Сроки реализации Программы – 2010-2014 годы.
2. Мероприятия Программы:
	№
	Наименование объектов строительства
	Сметная стоимость в ценах 2009 г. тыс.руб.
	Года

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Первая очередь строительства

	2
	Полигон твердых бытовых отходов  (1 очередь)

40 000

40 000

0

0

0

0

	Вторая очередь строительства

	3
	Выполнение проектных работ по объекту строительства 2 очередь

4 200

4200

0

0

0

0

	4
	Полигон твердых бытовых отходов (2 очередь)

18 500

0

12 950

5 550

0

0

	5
	Комплекс по сортировке и переработке ТБО

309 143

0

143 665

165 478

0

0

	ВСЕГО строительство:
	371 843,0
	44 200,0
	156 615,0
	171 028,0

3. Общий объем финансирования Программы – 371 843 тыс. руб.

4. Объем финансирования Программы по годам и источники финансирования, тыс. руб. (утверждены постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и согласованы с Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края):

	Источник  финансирования
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	Итого:

	Внебюджетные источники

	12 381,8
	9 637,8
	8 283,4
	9 697,0
	40 000,0

	Инвестиционная надбавка

к тарифу

	11 982,2
	9 637,8
	5 377,0
	6 125,3
	33 122,3

	Прочие источники

 (амортизационные отчисления, собственные средства  и др.)

	399,6

	2 906,4
	3 571,7
	6 877,7

	Средства местного бюджета
	4 200,0
	27 415,0
	35 928,0

	67 543,0

	Средства краевого бюджета

	82 200,0
	83 800,0

	166 000,0

	Средства федерального бюджета

	47 000,0
	51 300,0

	98 300,0

	Итого за год:
	4 200,0
	168 996,8
	180 665,8
	8 283,4
	9 697,0
	371 843,0

5. Инвестиционная Программа направлена на снижение отрицательного воздействия отходов на окружающую среду, повышение эффективности управления обращением с отходами и создание благоприятной среды для проживания населения городского округа.

6. Реализация инвестиционной программы позволит решить следующие задачи:

· решение проблемы утилизации твердых бытовых отходов;

· приведение городской свалки № 1 к санитарно-эпидемиологическим и экологическим требованиям в соответствии с СП 2.1.7.1038-01 «Гигиенические требования к обустройству и содержанию полигонов твердых бытовых отходов»;

· улучшение экологической обстановки в Петропавловск-Камчатском городском округе;

· обеспечение финансовой устойчивости МУП «Спецтранс».

Надбавка к тарифу на утилизацию (захоронению) твердых бытовых отходов установлена:

· для потребителей - Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 958-р «О принятии решения об установлении надбавки к цене (тарифу) для потребителей услуги муниципального унитарного предприятия «Спецтранс» по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов»;

· для МУП «Спецтранс» - постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2010 № 3470                             «Об установлении надбавки к тарифу на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов для муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецтранс».